

Lucrari de reparatie curenta a curtilor de bloc din municipiul Chisinau

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 9 633 739,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	21,25	94,60	2 010,25
2.	7123010010200	Betonist	h-om	962,305	94,60	91 034,06
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 385,85	94,60	131 101,41
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 181,20	94,60	111 741,53
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	24,40	94,60	2 308,24
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 814,0396	94,60	171 608,15
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	163,746	94,60	15 490,37
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 702,8033	94,60	161 085,18
		Total manopera				686 379,19

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	196,748	1 750,00	344 309,00
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 leg. 50/70	t	669,75	1 600,00	1 071 600,00
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	1 156,625	1 750,00	2 024 093,76
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru drumuri fr. 8-16 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	191,429	360,00	68 914,44
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru drumuri fr. 16-32 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	1 149,517	360,00	413 826,12
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,808	320,00	258,56
7.	1422102205518	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	95,91	1 750,00	167 842,50
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,9805	3 000,00	2 941,50
9.	23203226000401	Emulsia bituminoasa C60B2	t	10,1487	10 600,00	107 576,22
10.	23203226001101	Emulsia bituminoasa C60B2	t	0,426	10 600,00	4 515,60
11.	2640112300739	Caramizi	buc	561,00	4,80	2 692,80

12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	210,08	2,20	462,18
13.	2661126420769	Element de aducere la cota CTO-1	buc	5,1005	385,00	1 963,69
14.	2661126420771	Element de aducere la cota CTO-1	buc	25,50	385,00	9 817,50
15.	2663102100000	Beton C 16/20	m3	27,03	1 650,00	44 599,50
16.	2663102100001	Beton C16/20	m3	97,55	1 650,00	160 957,50
17.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3825	1 000,00	382,50
18.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1 206,00	150,00	180 900,00
19.	2666122800284c16	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm (borduri existente demontate anterior, pret bordura = 0)	m	50,25	0,00	0,00
20.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	572,85	85,00	48 692,25
21.	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm (borduri existente demontate anterior, pret bordura = 0)	m	30,15	0,00	0,00
22.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	8,47	260,00	2 202,20
23.	2875274200000	Capac cu rama C250	buc	5,05	2 750,00	13 887,50
24.	2875274203100	Capac beton CTP 1-10-1	buc	5,25	1 260,00	6 615,00
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	442,71	20,00	8 854,20
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,4095	20,00	128,19
		Total materiale de construcții				4 688 032,71

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	441,75	100,00	44 175,00
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	200,00	85,00	17 000,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	35,9745	165,00	5 935,80
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	35,50	165,00	5 857,50
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,6075	385,00	7 163,88
6.	2922140007000	Macara	h-ut	11,6822	500,00	5 841,10
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	102,29	780,00	79 786,20
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,9559	850,00	2 512,52
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	67,9456	440,00	29 896,06
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	100,4626	350,00	35 161,91
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	92,12	350,00	32 242,00
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	340,1356	350,00	119 047,46
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	25,9084	350,00	9 067,95
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,7593	325,00	5 121,78
15.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	25,85	300,00	7 755,00
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	100,4626	950,00	95 439,47

17.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	300,0447	400,00	120 017,88
18.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	11,799	440,00	5 191,56
19.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	8,3396	460,00	3 836,22
20.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	477,7245	62,00	29 618,91
21.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,68	60,00	340,80
22.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	711,48	45,00	32 016,60
23.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,25	85,00	276,25
24.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,68	280,00	1 590,40
25.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	11,799	280,00	3 303,72
26.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	76,44	320,00	24 460,80
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1 018,6017	320,00	325 952,55
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	94,135	285,00	26 828,49
		Total utilaje de construcții				1 075 437,81

Total	Lei	6 449 849,71
Inclusiv salariul	100 %	686 379,19
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	164 731,01
Total		6 614 580,72
Cheltueli de regie	14,5 %	959 114,21
Total		7 573 694,93
Beneficiu de deviz	6 %	454 421,69
Total		8 028 116,62
TVA	20 %	1 605 623,32
Total deviz:		9 633 739,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)